
1 

 

 
Na temelju članka 10. stavka 3., 4., 5., i 6. Zakona o trgovini (»Narodne 

novine« broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11 i 68/13), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje (»Županijski glasnik Ličko-senjske županije«  broj 12/09, 7/13, 10/13 i 18/13), 
Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2014.godine,  
donijelo je 
 
 

O D L U K A  
 

o prodaji robe izvan prodavaonica na području Grada Novalje 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se mjesta (lokacije) na kojima se može obavljati prodaja 
robe izvan prodavaonica na javnim gradskim površinama u privremenim objektima. 
 

Članak 2. 
 
Posebni uvjeti za postavljanje privremenih objekata te postupak davanja u zakup 
javne površine regulirani su Odlukom o zakupu javnih površina na području Grada 
Novalje (»Županijski glasnik Ličko-senjske županije« broj 25/13). 

 
Članak 3. 

 
Trgovina robe na malo izvan prodavaonica moguća je na javnim gradskim  
površinama definiranim u ovoj Odluci, a temeljem rješenja izdanog od strane 
Upravnog odjela za poslove lokalne samouprave i uprave – Odsjeka za 
gospodarstvo, gradske naknade i društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: Upravni 
odjel). 
 

Članak 4. 
 
Privremeni objekti iz ove Odluke su: kiosk, montažni objekt, štand, umjetnički pano, 
reklamni pano, uslužna naprava i naprava za zabavu. 

Opis i značenje svakog pojedinog privremenog objekta reguliran je člankom 5. u 
Odluci o zakupu javnih površina na području Grada Novalje. 
  
II. MJESTA NA KOJIMA SE MOŽE OBAVLJATI PRODAJA IZVAN PRODAVAONICA 
 

Članak 5. 
 

Za potrebe prodaje voća i povrća, cvijeća, raznih sadnica te prodaje ostale robe uz 
prethodnu suglasnost Upravnog odjela, dozvoljava se prodaja tijekom cijele godine 
na prostoru Tržnice na Obali kneza Domagoja k.č. br. 1733/28 (kod Pošte). 



2 

 

Tijekom turističke sezone dozvoljava se prodaja robe na Šetalištu hrvatskih mornara,  
Obali kneza Domagoja (od Pošte do križanja sa Ulicom braće Radić), Rivi te na trgu 
u Gajcu, kazeta A-8. 

U sklopu manifestacija Uskrsni doručak i Fešte od maja te za vrijeme Božićno-
novogodišnjih blagdana dozvoljava se prigodna prodaja robe na Trgu Bazilike. 
 

Članak 6. 
 

Lokacije određene za prodaju putem kioska i montažnih objekata na javnim 
površinama osim površina iz članka 5. ove Odluke su i: 
  
- Trg Loža (2 kioska) k.č. br. 1733/22 - za prodaju tiskovina i duhanskih proizvoda 
- Slatinska ulica (2 kioska) k.č. br. 1776/1 - kod autobusne stanice 
- Šetnica Luke Čemeljića (1 montažni objekt) - k.č. br. 954-dio, kod autobusne 

stanice na Punti Mira. 
 

Članak 7. 
 

Prodaja robe iz vozila, moguća je na području Grada Novalje u razdoblju od 01. rujna 
do  01. lipnja  uz prethodnu pisanu  suglasnost Upravnog odijela. 
Gradonačelnik Grada Novalje, na prijedlog Upravnog odjela, donijeti će u roku od 60 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, Pravilnik o prodaji robe iz vozila. 
 

Članak 8. 
 

Prodaja robe izvan prodavaonica u privremenim objektima na području ostalih 
naselja na području Grada Novalje, dozvoljava se na javnim gradskim površinama 
samo uz prethodno mišljenje  nadležnog Mjesnog odbora. 

 
Članak 9. 

 
Predstavničko tijelo propisat će vanjski izgled kioska i montažnog objekta a sukladno 
odredbama gradske prostorno-planske dokumentacije te vodeći računa o lokalnim 
ambijentalnim značajkama. 

Štandovi su tipizirani pokretni objekti veličine do 2 m2 sa prostorom za skladištenje 
robe i tendom u bojama Grada Novalje. 

Umjetnički i reklamni panoi su lako prenosivi elementi veličine do 1 m² sa tendom u 
bojama Grada Novalje. 

Uslužna naprava i naprave za zabavu mogu biti tipski izrađene od proizvođača. 
  
 

III. KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 10. 
 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalno redarstvo. U provođenju 
nadzora nad ovom Odlukom komunalni redar ima ovlasti propisane Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu. 
 



3 

 

 
 

Članak 11. 
 

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna, kaznit će se pravna osoba, počinitelj 
prekršaja, koja obavlja prodaju izvan mjesta propisanih ovom Odlukom. 

Za počinitelja prekršaja iz prethodnog stavka kaznit će se i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi novčanom kaznom od 500,00 kuna. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i fizička osoba - obrtnik novčanom 
kaznom u iznosu od 500,00 kuna. 
 

Članak 12. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u »Županijskom 
glasniku« Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa: 330-01/14-01/1 
Urbroj: 2125/06-02/01-14-2 
Novalja, 31. ožujka  2014. g.  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
 
 
 

Predsjednik 
                                                                             Boris Šuljić,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
Obrazloženje: Temeljem članka 10. Zakona o trgovini stavak od 3. do 6. 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o prodaji robe na 
javno-prometnim površinama na štandovima i klupama, prodaji putem kioska, prodaji 
putem automata i prigodnoj prodaji. 
  
Također, nadležno tijelo jedinice lokalne samouprave propisat će vanjski izgled 
prodajnog objekta vodeći računa o lokalnim ambijentalnim značajkama. 
 
 
 
 


